
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-C07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vuelo DRON de las principales playas de la mitad oriental de las islas de Gran
Canaria y Fuerteventura.

El objeto del contrato que se licita consiste en la realización de vuelos DRON para la obtención de imágenesDescripción 
oblicuas de las principales playas de la mitad oriental de las islas de Gran Canaria y Fuerteventura, para el Servicio de
Ordenación del Litoral Oriental de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Movilidad del Gobierno de Canarias, definido
en el pliego de prescripciones técnicas del presente procedimiento, que se licita por lotes.
Valor estimado del contrato 24.299,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.299,07 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.
71336000 - Servicios complementarios de ingeniería.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72311200 - Servicios de procesamiento por lotes.
72313000 - Servicios de recogida de datos.
79961200 - Servicios de fotografía aérea.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente servicio es de DOS (2) MESES, cuya vigencia comienza el día de la
firma del contrato (L1-L2) correspondiente, de acuerdo con las diferentes normas de entrega de la presente contratación.

Lugar de ejecución
En el litoral de las islas de Gran Canaria y Fuerteventura (véase Cláusula 8 del 2024-C07-PPT).
Subentidad Nacional Canarias

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El órgano de contratación de GRAFCAN acuerda aceptar la propuesta de adjudicación para los LOTES 1 y 2 de la mesa
de contratación, a favor de la empresa OCTOCAM-MAPS, SL. como las ofertas mejor valoradas para ambos lotes del
presente expte. 2024-C07.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Franjas isla de Gran Canaria

Lote 1: Varias franjas de la mitad oriental de la isla de Gran Canaria (Véase Anexo 8 del 2024-C07-PPT)Descripción 
Valor estimado del contrato 12.190,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.043,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.190,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Octocam-maps
NIF B02916690
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle laurea miro 375-377 nave 10
(08980) Sant Feliu del llobregat España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cZorI4etZ7Uy0%2B0gXDK8T//p0hp50VlWxE/YmmkXVQDihNWp4HCjqwNy2sj0cCAwGDVs0b0ue69jJcXbK5n8kSYqr8zAeJ1y3%2BXIWREMuLT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.835 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Contacto

Teléfono +34 699013405
Correo Electrónico david@octocam-maps.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.752,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.752,49 EUR.

Motivación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa para el LOTE 1, en base a los criterios de adjudicación del presente
procedimiento (ref.2024-C07-IPA-AbSimplf-01.01)
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en un plazo inferior a quince (15) días hábiles, a partir de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Franjas isla de Fuerteventura

Lote 2: Varias franjas de la isla de Fuerteventura (Véase Anexo 8 del 2024-C07-PPT)Descripción 
Valor estimado del contrato 12.108,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.956,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.108,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Octocam-maps
NIF B02916690
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle laurea miro 375-377 nave 10
(08980) Sant Feliu del llobregat España

Contacto

Teléfono +34 699013405
Correo Electrónico david@octocam-maps.com



Contacto

Teléfono +34 928211113
Fax +34 928306589
Correo Electrónico sgt.telccpt@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 928115225
Fax +34 928306589

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 6.870 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.755 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.686,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.686,77 EUR.

Motivación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa para el LOTE 2 en base a los criterios de adjudicación del presente
procedimiento (ref. 2024-C07-IPA-AbSimplf-01.01).
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en un plazo inferior a quince (15) días hábiles, a partir de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/transicionecologica/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas.
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/transicionecologica/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado (art. 159 LCSP 9/2017 de 8 de noviembre), con pluralidad de criterios de adjudicación y
que se licita mediante dos lotes. Los licitadores que se presenten a este procedimiento deberán estar inscritos Registro
Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público, en el Registro Oficial equivalente de la Comunidad
Autónoma de Canarias, en la fecha final de presentación de ofertas siempre que no se vea limitada la concurrencia (art.
159.1 LCSP 9/2017 de 8 de noviembre).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://www.gobiernodecanarias.org/transicionecologica/
https://www.gobiernodecanarias.org/transicionecologica/


Lugar

Santa Cruz de Tenerife-Las Palmas de Gran Canaria
(telemáticamente)

Apertura y calificación apartado A de los
SOBRES ELECTRÓNICOS MIXTOS
2024-C07

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura y calificación del contenido del APARTADO A
de los sobres electrónicos MIXTOS Nº1, y si todo es
conforme se descarga el contenido del APARTADO B
de las empresas admitidas, para su valoración por
parte del técnico responsable.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Los horarios que se indican en el presente anuncio se corresponden con el horario peninsular. La fecha
límite para la presentación de consultas y preguntas a través de la PLACSP, finaliza el 27.07.2024 a las 23:59h
peninsular(ref. Cláusula 8 del PCAP).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo miembros designados de la mesa de contratación permanente de GRAFCAN.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=svDwa5DFtid%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

8.2.1. OFERTA ECONÓMICA (POR LOTE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

8.2.2. RESOLUCIÓN EFECTIVA EN MEGAPÍXELES DE LAS IMÁGENES (POR LOTE)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=svDwa5DFtid%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

8.2.3. AUTONOMÍA DE VUELO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

8.2.4. MEDIOS TÉCNICOS DISPONIBLES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

8.1.1. MUESTRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014207665 |  2024-000994695 | Fri, 20 Sep 2024 12:21:56:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78561889928478545257663794327556665216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


